
23014 Miércoles 16 junio 1999 BOE núm. 143

II. Autoridades y personal

II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

13327 RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 1999, de la Secretaría
de Estado de Comercio, Turismo y de la Pequeña y
Mediana Empresa, por la que se hace pública la adju-
dicación de puestos de trabajo (3/99) provistos por
el procedimiento de libre designación.

De conformidad con los artículos 20.1.c) de la Ley 30/1984,
de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función Pública,
y 38.2 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio
de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos
de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles
de la Administración General del Estado, aprobado por el Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo,

Esta Secretaría de Estado, ha dispuesto hacer pública la adju-
dicación de puestos de trabajo especificados en el anexo a la pre-
sente Resolución, que habían sido convocados mediante Reso-
lución de 12 de abril de 1999 («Boletín Oficial del Estado» del
15), para ser provistos por el procedimiento de libre designación.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse potestativamente recurso de repo-
sición en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al
de su publicación, ante el mismo órgano que lo ha dictado, o
recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante
el órgano judicial competente (Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común, y Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa).

Madrid, 31 de mayo de 1999.—La Secretaria de Estado, Elena
Pisonero Ruiz.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

ANEXO

Convocatoria: Resolución de 12 de abril de 1999 («Boletín
Oficial del Estado» del 15)

Puesto adjudicado: Número de orden: 1. Puesto: Secretaría de
Estado de Comercio, Turismo y de la Pequeña y Mediana Empresa,
Dirección General de Política Comercial e Inversiones Exteriores,
Subdirección General de Fomento Financiero de las Exportaciones,
Subdirector general. Nivel: 30.

Puesto de procedencia: Ministerio, centro directivo, provincia:
Economía y Hacienda, Dirección General de Política Comercial
e Inversiones Exteriores, Madrid. Nivel: 30. Complemento espe-
cífico: 3.825.036 pesetas.

Datos personales del adjudicatario: Apellidos y nombre: Varela
Carid, Fernando. Número de Registro de Personal: 3490874768.
Grupo: A. Cuerpo o Escala: 0601. Situación: Activo.

Puesto adjudicado: Número de orden: 2. Puesto: Subdirección
General de Política Comercial con Europa Occidental y Central,
Países Mediterráneos y Oriente Medio, Subdirector general.
Nivel: 30.

Puesto de procedencia: Ministerio, centro directivo, provincia:
Economía y Hacienda, Dirección General de Política Comercial

e Inversiones Exteriores, Madrid. Nivel: 30. Complemento espe-
cífico: 3.825.036 pesetas.

Datos personales del adjudicatario: Apellidos y nombre: Cacho
Quesada, Luis. Número de Registro de Personal: 522337902. Gru-
po: A. Cuerpo o Escala: 0601. Situación: Activo.

Puesto adjudicado: Número de orden: 3. Puesto: Subdirección
General de Instituciones Financieras Multilaterales, Subdirector
general. Nivel: 30.

Puesto de procedencia: Ministerio, centro directivo, provincia:
Economía y Hacienda, Dirección General de Política Comercial
e Inversiones Exteriores, Madrid. Nivel: 30. Complemento espe-
cífico: 3.193.140 pesetas.

Datos personales del adjudicatario: Apellidos y nombre: Martín
Acebes, Ángel. Número de Registro de Personal: 5001987535.
Grupo: A. Cuerpo o Escala: 0601. Situación: Activo.

Puesto adjudicado: Número de orden: 4. Puesto: Subdirección
General de Gestión de Transacciones con el Exterior. Subdirector
general. Nivel: 30.

Puesto de procedencia: Ministerio, centro directivo, provincia:
Economía y Hacienda, Dirección General de Política Comercial
e Inversiones Exteriores, Madrid. Nivel: 30. Complemento espe-
cífico: 3.193.140 pesetas.

Datos personales del adjudicatario: Apellidos y nombre: De
Ibarrondo Guerrica-Echevarría, Susana. Número de Registro de
Personal: 0138742913. Grupo: A. Cuerpo o Escala: 0601. Situa-
ción: Activo.

MINISTERIO DEL INTERIOR
13328 ORDEN de 10 de junio de 1999 por la que se nombran

los representantes de la Administración en el Consejo
de Policía y se hace pública la composición de dicho
Consejo.

Habiéndose producido modificaciones en la estructura orgánica
y funcional de determinadas áreas del Ministerio del Interior, de
las que se deriva la supresión de determinados órganos cuyos
titulares formaban parte del Consejo de Policía y la creación de
otros nuevos, se considera conveniente actualizar la relación de
Vocales del citado Consejo designados en representación de la
Administración, para su adecuación a la realidad organizativa del
Departamento.

Al mismo tiempo, celebradas las elecciones de representantes
de los miembros del Cuerpo Nacional de Policía en el Consejo
de Policía el 18 de mayo de 1999 y proclamados los electos por
la Junta Electoral el día 28 del mismo mes, se considera conveniente
hacer pública su composición, para general conocimiento.

En su virtud, y de conformidad con lo establecido en el artículo
25 de la Ley Orgánica 2/1986, de 13 de marzo, de Fuerzas y
Cuerpos de Seguridad, dispongo:

Primero.—Se nombran Vocales del Consejo de Policía, en repre-
sentación de la Administración, a los titulares de los siguientes
cargos:

Representantes titulares:

El Secretario de Estado de Seguridad.
El Subsecretario del Ministerio del Interior.


